Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

COMUNICADO N.º 38/2025 - DRG/RGT/IFSP

CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA - 2025/02.

O Diretor Geral do Campus Registro do IFSP, no uso de suas atribuições,

torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA dos inscritos para as vagas remanescentes do Curso Técnico em

Logística do Campus Registro, para ingresso em 2025/02.

TODOS os candidatos inscritos que constem da lista de classificação estão
convocados para realizar a matrícula através do preenchimento do formulário online:
https://forms.gle/Wh1cGi6zD1Dc3paS8, das 10 horas do dia 14/08/2025 até
às 17 horas do dia 18/08/2025.

O resultado dos pedidos de recurso, a lista de classificação final e a convocação
para a matrícula, serão publicados no site do Campus Registro no dia 13/08/2025.

Campus Registro/SP, 13 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente.

CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

Carimbo de data/hora 1- Nome Completo do Candidato(a) sem abreviação: Classificação

17/07/2025 11:59:01 Kauany Pereira Bardoino 1

17/07/2025 15:00:16 Emerson Renan de Alcantara sales 2

22/07/2025 17:48:31 Wallas Rafael Cora de Lima 3

22/07/2025 18:08:46 Lorena Alves Felizardo 4

22/07/2025 18:09:19 Djair Iago Macedo Carneiro 5

22/07/2025 19:14:13 Nayumi Vane Faustino 6

22/07/2025 20:19:47 Luiza Dias Machado 7

23/07/2025 10:48:10 Gabrielly Fernanda Gonçalves Carvalho 8

31/07/2025 22:14:11 Ricardo Mendes De Lima 9

01/08/2025 16:52:42 Elis regina dos passos 10

04/08/2025 15:55:30 Yasmin harumi kurashiki rios 11

COMUNICADO  N.º 38/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 1

04/08/2025 16:37:33 Pedro Gustavo Pereira Martins 12

04/08/2025 16:47:48 Nicoly Regina de Jesus Santos 13

04/08/2025 17:14:19 Yasmin Gonzalez Pileggi 14

04/08/2025 17:23:14 Valéria Dias Cunha 15

04/08/2025 18:04:16 Mariana Travassos Ribeiro 16

04/08/2025 18:05:32 Bruno Fontes Alves 17

04/08/2025 18:06:03 Juan Pablo Alves da Silva 18

04/08/2025 18:47:25 Rebeca Cruz Pereira 19

04/08/2025 20:18:03 Vitória Maria Nascimento Silva 20

04/08/2025 20:18:58 Gustavo Lara Mazzolim de Camargo 21

05/08/2025 10:57:37 Tayssa Laila de Oliveira Gomes 22

05/08/2025 14:41:16 Italo ferreira lopes 23

05/08/2025 15:04:47 Fabiano Nardes Pastor 24

05/08/2025 17:29:19 Sandy cristina moraes de Oliveira 25

05/08/2025 19:49:34 Joice da Silvi Furquim 26

06/08/2025 09:59:53 Victor Matheus Pereira Sena 27

06/08/2025 20:44:25 Alisson de França Mendes 28

07/08/2025 19:35:28 Eduardo Domingues Silva 29

08/08/2025 00:42:41 Bruna Pinheiro de Oliveira 30

08/08/2025 00:46:05 Laura Ferreira Bernardes da Costa 31

08/08/2025 08:55:11 Kayque Gustavo Dos Santos Bulgarelli 32

DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

Ensino Técnico Concomitante:

a) Certificado de conclusão e histórico escolar do Ensino Fundamental e atestado de matrícula na 2ª ou 3ª série do

Ensino Médio, de acordo com os pré-requisitos do curso escolhido;

b) Documento de Identidade oficial com foto e número de CPF (RG, Carteira de Habilitação);

c) Cédula de Identidade para estrangeiros (RNE/CRNM);

d) Certidão de alistamento militar ou carteira de reservista ou ainda certificado de dispensa militar (apresentação

obrigatória para homens entre 18 e 45 anos);

e) Uma foto 3X4 recente;

f) Comprovante de endereço atualizado;

g) Certidão de quitação eleitoral, https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ; ou

declaração escrita e assinada pelo candidato.

Ensino Técnico Subsequente:

a) Certificado de conclusão e histórico escolar do Ensino Médio, ou ainda, certificação ENEM; ENCCEJA

b) Documento de Identidade oficial com foto e número de CPF (RG, Carteira de Habilitação);

c) Cédula de Identidade para estrangeiros (RNE/CRNM);

d) Certidão de alistamento militar ou carteira de reservista ou ainda certificado de dispensa militar (apresentação

obrigatória para homens entre 18 e 45 anos);

e) Uma foto 3X4 recente;

COMUNICADO  N.º 38/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 2

f) Comprovante de endereço atualizado;

g) Certidão de quitação eleitoral, https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; ou

declaração escrita e assinada pelo candidato.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Andrade da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 13/08/2025 13:45:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1008448
678d5eb172

COMUNICADO N.º 38/2025 - DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 38/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: